ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее — Союз)
27.08.2025 № 18/25

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 25.08.2025 № 01-15/144-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 27.08.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О прекращении членства в Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации членство в саморегулируемой организации прекращается по основаниям
и в случаях, которые указаны в Федеральном законе «О саморегулируемых
организациях», в том числе в случае присоединения одной саморегулируемой
организации к другой саморегулируемой организации. Саморегулируемая организация
имеет право установить внутренними документами саморегулируемой организации
дополнительные основания для исключения из членов саморегулируемой организации.

Подпунктом 3 пункта 6.5. Устава, подпунктом 3 пункта 9.1. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» установлено,
что членство юридического лица в Союзе прекращается в случае прекращения
деятельности юридического лица в связи с реорганизацией в формах, при которых в
соответствии с действующим законодательством членство в саморегулируемой
организации прекращается.

Решение о прекращении членства в Союзе согласно пункту 6.7. Устава, пункту 9.4.
Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации
Урала» принимает Совет Союза.

В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Лягаевой А.М.
от 06.08.2025 № 82 по данным ЕГРЮЛ в отношении Открытого акционерного общества
«Тепло-Энергетик» (ОГРН 1048900102052, ИНН 8902010724, регистрационный № 329,
далее -  ОАО «Тепло-Энергетик») 01.08.2025 внесены сведения о прекращении

деятельности юридического лица путем реорганизации в форме присоединения к другому
юридическому лицу.

На основании части 4 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,
части 3 статьи 51 Федерального закона от 08.02.1998 14-ФЗ «Об обществах
с ограниченной ответственностью» реорганизация юридического лица в форме
присоединения заканчивается прекращением деятельности присоединяемого
юридического лица.

Руководствуясь частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 3 пункта 6.5., пунктом 6.7. Устава, подпунктом 3 пункта 9.1.,
пунктом 9.4. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные
организации Урала» имеются основания для принятия решения о прекращении членства
ОАО «Тепло-Энергетик» в Союзе.
РЕШИЛИ:

Прекратить членство в Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» следующего юридического лица:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
329 Открытое акционерное общество

«Тепло-Энергетик»
1048900102052/

8902010724

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

2.1. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью
«Энергия» (ОГРН 1075921001474, ИНН 5921022800, далее -  ООО «Энергия»),
Акционерного общества «Пермский завод «Машиностроитель» (ОГРН 1075906004217,
ИНН 5906075029, далее -  АО «ПЗ «Маш») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в связи
с изменением идентификационных сведений (смена лица, осуществляющего функции
единоличного исполнительного органа юридического лица). На основании актов проверок
членами Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
о следующих членах Союза:

№
п/п Регистраци­

онный № Наименование члена Союза
Фамилия, имя, отчество лица,

осуществляющего функции единоличного
исполнительного органа

1. 122 ООО «Энергия» Кондюрина Екатерина Викторовна
2. 233 АО «ПЗ «Маш» Шафранович Александр Александрович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2

2.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Электра-К» (ОГРН 1025900898242, ИНН 5904092170, далее -  ООО «Электра-К»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
(смена места нахождения). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме
представлены документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
о следующем члене Союза:

Регистраци­
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

288 ООО «Элсктра-К» 614015, Пермский край, г. Пермь,
ул. Екатерининская, д. 61, офис 4

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Поступило заявление от Союза «Торгово-промышленная палата Тюменской
области» (ОГРН 1027200003918, ИНН 7202005678, регистрационный № 297, далее -
ТПП Тюменской области) о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» в связи с изменением объема
правоспособности, заключающегося в отказе от права осуществлять подготовку
проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации,
в том числе заключаемому с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в отношении объектов капитального строительства, относящихся к особо
опасным, технически сложным и уникальным объектам. В соответствии с решением,
принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 26.08.2025 № 15К/25),
на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе
для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в отношении ТПП Тюменской области в связи
с изменением объема правоспособности.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» ТПП Тюменской
области имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

3

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Секретарь Совета Союза

Председатель Совета Союза М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

4